МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

21 октября 2021 года  № 1833-пр
г. Ставрополь

О внесении изменения в административный регламент предоставления
министерством образования Ставропольского края государственной услуги
«Предоставление информации о порядке проведения государственной
итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы
основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме
единого государственного экзамена, а также информации из региональной
информационной системы обеспечения проведения государственной
итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы
основного общего и среднего общего образования в Ставропольском крае,
об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого
государственного экзамена», утвержденного приказом министерства
образования и молодежной политики Ставропольского края от 07 декабря
2016 года № 1353-пр

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края
от 25 июля 2011 года № 295-п «Об утверждении порядка разработки и
утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края адми
нистративных регламентов предоставления государственных услуг, порядка
разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольско
го края административных регламентов осуществления государственного
контроля (надзора) и Порядка проведения экспертизы проектов администра
тивных регламентов исполнения государственного контроля (надзора»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в раздел III административного регламента предоставления
министерством образования Ставропольского края государственной услуги
«Предоставление информации о порядке проведения государственной итого
вой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы ос
новного общего и среднего общего образования, в том числе в форме едино
го государственного экзамена, а также информации из региональной инфор
мационной системы обеспечения проведения государственной итоговой ат
тестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного

2

общего и среднего общего образования в Ставропольском крае, об участни
ках единого государственного экзамена и о результатах единого государ
ственного экзамена», утвержденного приказом министерства образования и
молодежной политики Ставропольского края от 07 декабря 2016 г. № 1353-
пр (с изменениями, внесенными приказом министерства образования и моло
дежной политики Ставропольского края от 27 февраля 2017 г. № 248-пр,
приказами министерства образования Ставропольского края от 22 октября
2018 г. № 1586-пр, от 28 июня 2019 г. № 1044-пр, от 30 сентября 2019 г.
№ 1465-пр и от 01 сентября 2021 г. № 1554-пр), следующие изменения:

1.1.1. Абзац первый пункта 561 подраздела «Порядок исправления до
пущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления госу
дарственной услуги документах» изложить в следующей редакции:

«601. Основанием для начала административной процедуры является
сообщение о наличии опечаток и ошибок в ответе заявителю о предоставле
нии государственной услуги, подписанном министром образования Ставро
польского края или заместителем министра образования Ставропольского
края:».

1.2. Дополнить подразделом следующего содержания:
«Варианты предоставления государственной услуги, включающие по

рядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей,
объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата гос

ударственной услуги, за получением которого они обратились

602. Предоставление государственной услуги отдельным категориям
заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении ре
зультата государственной услуги, за получением которого они обратились,
не предусмотрено.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Лаврову Н.А.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Министр Е.Н. Козюра